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Oficio n® 085/GAB/PROC Lapa, 12 de Junho de 2015. "

Senhor Presidente:

Encaminho, para apreciagao, Projeto de Lei n° 056/2015, que dispde
a abertura de Crédito Adicional Especial referente aquisicdo de brinquedos
pedagodgicos.

Sem outro motivo, subscrevo-me,

Cordialmente

: e’QLU?’\. {
Leila Aubrift Klenk'”
Prefeita Municipal

Camara Municipal da Lapa
Protocolo 0000000828 / 2015 15/06/2015

Leila Aubrift Kienk 9’,}&
Projelo de Lei W
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Exmo. Sr.

ARTHUR BASTIAN VIDAL

DD. Presidente da Camara Municipal
Nesta
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PROJETO DE LEI N° 056, DE 12 DE JUNHO DE 2015. ot

Sumula: Dispée sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial referente aquisicdo de brinquedos
pedagogicos.

A Prefeita Municipal da Lapa, Estado do Parana, no uso de suas
atribuicoes legais, apresenta a consideragdo da Camara Municipal o seguinte
Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir no
Orgamento Geral do Municipio, um Crédito Adicional Especial até o limite de R$
85.000,00 (Oitenta e Cinco Mil Reais), dentro da seguinte dotacdo orcamentaria:

07 — Secretaria de Educacao

07.02 — Departamento de Diregao Geral de Educacéo

12.365.0029.2.223 — Apoio a Creches — Brasil Carinhoso

688:3.3.90.30.00.00.3160 — Material de Consumo..............c...oooeon... R$ 85.000,00
1O B Y R$ 85.000,00

Art. 2° - Para dar cobertura no Crédito Autorizado no artigo anterior
serao utilizados como recursos a anulagdo parcial da seguinte dotagao
orcamentaria:

07 — Secretaria de Educagéo

07.02 — Departamento de Dire¢ao Geral de Educagao

12.365.0029.2.223 — Apoio a Creches — Brasil Carinhoso
689:3.3.90.39.00.00.3160—Outros Servigos de Terc.—Pessoa Juridica. = R$ 85.000,00
TRDT AL cevsionsmssnmommomnmmnussscsiinusssssisasisas s s R A SRS GRS R$ 85.000,00

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor ap6s sua publicagao.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 12 de Junho de 2015.

l_/vaﬂ((}. U/Q,u.ut-f
Leila Aubrift Klenk "
Prefeita Municipal
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Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Venho por meio deste, submeter a essa Egrégia Camara de Vereadores,
o presente Projeto de Lei, que tem por finalidade obter autorizagao para abertura de
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e Cinco Mil Reais).

Justificamos tal solicitacdo referente aquisicdo de brinquedos
pedagdgicos para os CMEIS Municipais.

Informo ainda que, os valores relativos a este Projeto de Lei, seréo
efetivados por anulagao parcial da dotagdo orgamentaria, constante no artigo 2°
deste Projeto de Lei.

Contando com vossa qualificada andlise e ciente do intuito de
cooperacdo, aguardo a aprovagao deste pleito.

Edificio da Prefeitura Municipal da Lapa, em 12 de Junho de 2015.

l,’l_*ig_\llm{_m/frj
Lella Aubrift Klenk -
Prefeita Municipal
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ESTADO DO PARANA

PROJETO DE LEI N° 56/2015
Autor: Executivo Municipal
Sumula: Dispoe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial referente aquisicao de
brinquedos pedagdgicos.

Protocolado na Secretaria no Dia 15/06/2015.
Aptesentado em Expediente do Dia 16/06/2015.

Euncaminho ayr Comissier de:
Legislagio, Justiga e Redagdo, em 16/06/2015.
Economia, Finangas ¢ Orgamento, em 16/06/2015.

Conforme contido no § 2° do Artigo 56 do Regimgnty

Aterno desta Casa de Lets, o Presidente da
Comissio, no uso de suas prerrogativas regimentais, RECEBE nesta data a proposicao acima citada ciente

de que tera prazo de 02 (dois) dias Utels para que designe relator.

Recebi o projeto em /{2015 DESIGNACAO DO RELATOR

Fica designado para relatar sobre a matéria o Vereador

FENELON BUENO MORFETRA
Presidente da Comissio de Legislacio,

lustica ¢ Redacio FENELON BUENO MOREIRA - Presidente da CLIR

Presidente da Comissio, em conformidade com o | Recebido pelo Relator {2015,
que determina o Artigo 20, § 3%, do Regimento
Interno desta Casa de Lets, designa o Vercador

e , para compor
a referida Comissiao, na tramitacio do Projeto,
em SUBSTITUICAQO ao autor do mesmo.

Relator

Recebio projetoem /2015 DESIGNACAO DO RELATOR

Fica designado para relatar sobre a matéria o Vereador

Lapa,em ____/____, F2015
_]O/f O CARLOS LEONARDI FILHO
Presidente da Comissio de Lcononua, Finangas o
¢ Orcamento JOAO CARLOS LEONARDI FILHOQ - Presidente da CEFO
Presidente da Comissio, em conformidade com o | Recebido pelo Relator i 2015,
que determina o Artigo 20, § 3%, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, designa o Vercador
. para compor
a referida Comissio, na tramitacio do Projeto,
em SUBSTITUICAO a0 autor do mesmo. Relator
Comissao de Legislacdo Justica ¢ Redacao: Comissio de Economia, Financas e Qrgamento:
Fenelon Bueno Moretra (Presidente) Joio Carlos Leonardi Filho (Presidente]
Jodo Carlos Leonardi Filho (Membro. Elio Narlok Wesolowski (Membro!
Wilmar José Horning (Membro) Fenelon Bueno Moreira (Membro)





